## Expositio tertie

mus p illis que ad salutē nostrā nobis necessaria sunt. Uti accep-  
ta habeas. i. accipias: seu grata habeas. Et aliq̄ hic osculant al-  
tare. q̄si ostendēts se cōpati xp̄o: sed nō est de essentia. Et d̄z pdu-  
cilla dicitio vni sine. nā licet idē valet vt ⁊ vti: tñ plus est exp̄si-  
ua. Hec dona. dicitur dona. q̄ datur a superioribz. qz h̄ sacrifici-  
um fit p̄tute sup̄mi dei. ideo d̄z donū. Munera. dicitur mune-  
ra: qz datur seu offerunt ab infe-  
rioribz. hoc em̄ sacrificiū ministe-  
rio sacerdotū offerunt deo patri.  
Hec sacra sacrificia dicit. qz fiūt p̄ petis nris. Dicitur aut̄ illiba-  
ta. i. incorrupta. nō q̄ illa accidē-  
tia nō possunt corrip̄. sed qz cō-  
tentū sub eis: scz corp⁹ xp̄i ⁊ san-  
guis nō corripit. iuxta illd̄. Nō dāb̄ sc̄m̄ tuū videre corruptio-  
nem. fiunt aut̄ tres cruces in  
sb̄bis istis. Hec dona. hec mune-  
ra. hec sancta sacrificia illibata.  
Pro quo sciendū qz sacerdos iō-  
vntur sept̄o signo cruc̄ circa hoc  
sac̄m̄ magis qz circa aliud. quia  
istud sac̄m̄ ē magis memoriale  
passiōis xp̄i q̄ ad crucē est termi-  
nata. fiūt aut̄ h̄ primo tres cru-  
ces: ad designandū triplices xp̄i  
traditionē. quaz p̄ma fuit gr̄o-  
saria: deo p̄te ex dilectiōe. q̄ p̄prio  
filio suo non peperit sed pro no-  
bis tradidit illū. Secūda fuit a  
iuda. q̄ fuit ex avaritia ⁊ cupiditate: eo qz pecuniā p̄ eo recepit.  
quā appellat mercedem iniqui-

ratis. Tertia fuit a iudeis. q̄ fuit  
ex inuidiā. qz sciebat pilat⁹ qz per  
inuidiā tradidissent eum. Quia  
iḡr̄ deus pater dedit eū nob̄ in  
donum. ideo p̄ma crux fit cū d̄z  
hec dona. Et qz iudas p̄ mune-  
re tradidit eū. ideo sc̄da crux fit  
cū dicitur. hec munera. Qz vero  
iudei ad mortē tradiderūt eū vt  
crucifigeret̄ in sacrificiū illibatū.  
ideo tertia crux fit cū d̄z. hec san-  
cta sacrificia illibata. Vel etiam  
fm̄ Guil. manitinesem. tres cru-  
ces fiunt in reuerentiā eius q̄ est  
trinus deus in p̄sonis. cuius po-  
tentia fit p̄uersio panis ⁊ vini.  
Et fm̄ Bern̄. de parantinis sig-  
nificat crucifixionē triplicē. qua-  
rum p̄ma fuit in voluntate ⁊ offer-  
tu qz collegerūt p̄rifices zelū  
um. Joh. xi. ⁊ Mat. xxvi. Secūda  
fuit in vocibz clamatum. crucifi-  
ge. crucifige. Luc. xxij. ⁊ Joh. xix  
Tertia in anafixione manū ⁊  
pedū Luc. xxij. Est itaqz sensus  
istoz sb̄boz quantū ad triplices  
effectū. Nā qz xps datus est li-  
beraliter. ideo dicit̄ dona p̄saliter.  
qz nō dat⁹ est vtilis. ideo d̄z mu-  
nera. ⁊ qz dat⁹ est vt nos sacrificia  
ret̄ m̄talit̄. ideo d̄z sacrificia illi-  
bata. i. immaculata. Sed q̄re d̄z  
p̄saliter dona munera ⁊c. ⁊ non  
donū mun⁹ ⁊c. cū h̄ nō fuit p̄sa  
sacrificia seu sacra sz vni tantū.  
R̄s̄d̄erur qz licet corp⁹ ⁊ sang-  
uis xp̄i sint p̄p̄rie loquēdo cōpo-  
sita distincta. tñ dicitur vni in  
integritate. sicut comestio in vna